•

'I

1
ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N!! OL/ ,( DE ,/O DE ~ DE 2024.

A Câmara Municipal de Oriximiná aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a conceder o Direito Real de

Superfície a Sra. ÂNGELA MARIA SEIXAS GOMES, brasileira, divorciada, RG: 5897543-PC/PA,

3ª Via, CPF: 213.033.552-72, sobre o terreno do Patrimônio Municipal, situado nesta cidade

na Rua 7 de Setembro, 3228, Santa Terezinha, lote nº 06-A, inscrição imobiliária nº

01.002.009.0057.001, código do imóvel nº 707, medindo 05m (cinco metros) de frente, pelas

laterais 75m (setenta e cinco metros), por 05m (cinco metros) de fundo, perfazendo uma área

de 375m2 (trezentos e setenta e cinco metros quadrados), limitando-se ao Norte, com a Rua

7 de Setembro; a Leste com a Travessa Cezar Guerreiro; ao Sul, com a Rua Barão do Rio Branco;

e a Oeste, com a Travessa Antônio lmbiriba.

Art. 22 Para a execução do artigo primeiro fica o(a) superficiário(a) obrigado(a)

ao pagamento dos emolumentos e taxas devidos, dentro do prazo de sessenta dias a contar

da data da publicação desta Lei, a fim de receber o competente Título de Direito de Superfície

-TDS.

Art. 32 O(a) superficiário(a) não satisfazendo o pagamento dos emolumentos

e taxas dentro do prazo estabelecido no artigo segundo, tornar-se-á sem efeito a concessão

que ora lhe é feita, podendo o mencionado terreno ser concedido sobre o mesmo título a

quem o requerer.

Art. 42 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oriximiná, em 8 de outubro de 2024.

JOSE WILLIAN SIQUEIRA Assinado de forma digital
DA f'p.2_r JOSE WILLIAN SIQUEIRA
FONS.ECA:01737265508-DA FONSECA:01737265508
JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA

Prefeito Municipal

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

DESPACHO 41/2024 - DPA/SEMAD

Requerimento Protocolado sob n2 675/2024, de 8/4/2024.

Defiro a solicitação da Concessão de Direito Real de Superfície-CDRS, com inscrição imobiliária n2
01.002.009.0057.001, código do imóvel n2 707, de Ângela Maria Seixas Gomes.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oriximiná, 16 de abril de 2024.

JOSE WILLIAN ( Assinado de forma
SIQUEIRA DA ,)\digital por JOSE
FONSECA:01737265 Wl!-,!.l~N SIQUEIRA DA
508 / FONS'ECA:0173726S508

JOSÉ WILLIAN1SIQUEIRA DA FONSECA
Prefeito Municipal

Encaminha-se a Secretaria de Administração para as devidas providências.

JANILSON COHEt{ Assinado de forma digital
PARANATINGA-63 \ por JANILSON COHEN

• .P.ARANATINGA:63181096
181096253 ./ 253~·

JANILSON co·HEN PARANATINGA
Secretário Municipal de Administração

Portaria n!! 427 /2022

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}